
           

Municipio de  Gilbert 

     Entre Ríos                           Departamento EJECUTIVO 
                                                DECRETO N°015/2020.-    

                                                                             
 GILBERT, 09 de Enero de 2020.-                                                          

 
 VISTO: 
                         
            La solicitud de parte del Sr. Caballero, Fausto Martín con fecha de ingreso en 
mesa de entrada de este Municipio el día 06/01/2020, y; 
 
                   
  CONSIDERANDO: 

                     Que, dicha solicitud se basa en el pedido de ayuda económica, para 
solventar costos de estadía del mencionado artista local que fuera seleccionado para 
participar del circuito de Espectáculos Callejeros Cosquín 2020, provincia de Córdoba 
representando a nuestra localidad; 
 
                    Que, es política de este Municipio ayudar a la promoción de los artistas 
locales; 
 

Por ello: 
 

La PRESIDENTE MUNICIPAL DE  
MUNICIPIO DE GILBERT, 

 
En uso de sus atribuciones 

D E C R E T A: 
 
 

ARTÍCULO 1º.-: OTORGUESE como subsidio no reintegrable por única vez al Sr. 
CABALLERO, Fausto Martín – DNI Nº 42.123.766, la suma de ($10.000,oo) PESOS 
DIEZ MIL CON 00/100, a los fines de afrontar gastos de alojamiento donde participará del 
circuito de Espectáculos Callejeros Cosquín 2020, en esa ciudad.- 
 
ARTÍCULO 2º.-: REGÍSTRESE, comuníquese, publíquese y archívese.- 

 
DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, Entre Ríos, 09 de Enero de 2020.- 

 



 


